
\ / 

ÚJ VOLVO XC60 R-DESIGN CSOMAGGAL MÁR 
11.470.000 Ft-TÓL MEGRENDELHETŐ. AZ AJÁNLAT 
A 2009. DECEMBER 31-IG MEGRENDELT AUTÓKRA 
ÉRVÉNYES WWW.HOVANY.HU 

2009. DECEMBER 10., CSÜTÖRTÖK AKTUALIS 

Piros Györgyike azt mondta, a 80 éves beteg a fertőzés nélkül is elhunyt volna. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Kötelező a maszk, 
tiltott a látogatás 
Maszkot visel a nővér, maszkot 
visz az ambulanciára az orvos-
nak és a műtőasztalra fektetett 
betegnek is a szegedi egyetem 
klinikai központjának Kálvária 
sugárúti épületében. Itt, a volt 
„kettes kórházban" hunyt el 
vasárnap az a krónikus beteg 
férfi, akit a H1N1 vírus is meg-
fertőzött. 

SZEGED 
ÚJSZÁSZI ILONA 

- Akár ki is lehet dobni a száj-
kendőt, mert nem óv meg a ví-
rusoktól. Ellenben a szénszű-
rős maszk 12 órán át véd a 

cseppfertőzés ellen - mutatja 
a csonkakúphoz hasonló, száj 
elé köthető felszerelést Piros 

Györgyike. A I I . belklinika kró-
nikusrészlegének vezető főor-
vosa kötelezővé tette a maszk 
viselését azoknak a munka-

társainak, akik a betegekkel 
foglalkoznak. 

A fertőtlenítés, a gyakori 
kézmosás nemcsak ajánlott, 
kötelező! A HINl-es beteget 
ápolók védőruhát, kesztyűt is 
kapnak. Az ambulancia folyo-

Járvány idején. Drága a minták vizsgálata, a H1N1 jelenléte pár óra alatt 
kimutatható. A szegedi II. belklinika krónikusrészlege azonnal fogadni 
tudna 120 H1N1-es beteget. A dél-alföldi régióban a múlt héten 83 új be-
teget vettek föl a kórházakban, közülük 11 lélegeztetését - a súlyos szö-
vődmények miatt - gép végzi, 2 vírusfertőzött ember hunyt el. A H1N1 
jelenlétét is vizsgálta a múlt héten az ÁNTSZ: megyénkben 45 minta kö-
zül 23 lett pozitív. A fiatal felnőtteket dönti ágyba az influenzavírus: a ré-
gió múlt héten fertőződött betegeinek többsége (401) 15-30 éves. 

Óvatos ovik. „Amennyiben a járványügyi helyzet komolyabbra fordul, 
elképzelhető, hogy további lépéseket teszünk a terjedés megakadályo-
zásáért: a gyermekek és a dolgozók óvodába érkezésekor figyeljük, 
hogy van-e közülük olyan, akinél az influenza tünetei észlelhetők; kér-
jük, hogy a beteg gyermekek a tünetek kezdetétől számított legalább 
7 napig maradjanak otthon; az emberek közötti fizikai távolság növelé-
sével és - amennyiben indokolt - a kirándulások, egyéb rendezvények 
elhalasztásával is gátoljuk a vírus terjedését járvány idején, a betegség 
tüneteit mutató gyermek szülőjét azonnal értesítjük, és a közösség 
többi tagjának egészsége érdekében elkülönítjük a szülő megérkezésé-
ig" - olvasható a szegedi óvodák igazgatóságának honlapján. 

Hamis a bankó 
SZÖGI ANDREA 
szogi.andrea@delmagyar.hu 

Internetes áruházból rendeltem nemrég - a csomagkül-
dő futárának húszezressel fizettem. A kézbesítő azon-
nal figyelmeztetett, vigyázzak nagyon ezekkel a ban-
kókkal, rengeteg a hamisítvány. Nála is egyre többször 
próbálnak meg jó minőségű másolatokkal fizetni, de ő 
már rutinos, pontosan tudja, mire kell figyelni, nem 
tudják átverni. Az én húszezresemet rendben találta. 

Pórul járt viszont az a sarkadi kereskedő, aki 300 ezer 
forint értékű fokhagymát adott el a nagybanin, 30 érték-
telen papírfecniért. Nyilván eszébe sem jutott az, ami a 
futárnak már napi rutin, egyszerűen eltette a tízezrese-
ket, amelyekről nem sokkal később kiderült: másolatok. 

h r , „ A vevő ráadásul gya-
9 9 Egyszerűbbnek tű- koriatnag biztosra 
nik fénymásolni vagy ment ' sötétben bonyo-
saját kezűleg nyomtat- ' ' " S . M n -
ni 3 pénzt, mint ügyi magazinokban is 

munkával megkeresni. esvre gyakrabban iát 
ni, hogy - talán a gaz-

dasági válság miatt - sokak számára egyszerűbbnek tű-
nik fénymásolni vagy saját kezűleg nyomtatni a pénzt, 
mint munkával megkeresni. A legpofátlanabb talán az a 
fiatalember volt, aki egy évvel ezelőtt két darab 54 ezer 
forintos bankóval fizetett ki egy Szolnok megyei gazdát, 
akitől birkákat vásárolt. Később kiderült, egy cég reklám-
kapányának része volt a húszezresre emlékeztető papír-
darab, a csaló pedig élt a lehetőséggel, és három jószágra 
cserélte a szórólapot. Persze ehhez az is kellett, hogy az 
eladó - finoman szólva - akkora lúzer legyen, hogy gya-
nút se fogjon, sőt. Az átvert gazda csak akkor jött rá, mi 
történt, amikor egy üzletben fizetni próbált az 54 ezressel. 

Ahhoz azonban nem kell ilyen szerencsétlennek len-
ni, hogy egy, az eredetihez megtévesztésig hasonló és 
valós címletű bankó bármelyikünk pénztárcájába kerül-
jön. Ezt pedig csak úgy védhetjük ki, ha az átverés ve-
szélyét komolyan vesszük. Én a futártól megtanultam: a 
fémszálat, a sorszámot és a vízjelet ellenőrizni kell. 

Élénk oltópontok 
„Fejben oltottam be magam: 
nem leszek beteg, nincs szük-
ségem a vakcinára" - csíptük 
el a kórházi folyosói beszélge-
tésfoszlányt. Sokan gondolják 
másként: a szegedi rendelőin-
tézeti oltóponton a múlt héten 
akadt olyan nap, hogy 150 
ember kérte a vakcinát, az új-
szegedi ÁNTSZ-székházban 
napi 70-80 szurit adnak be. 

Határokon átnyúló 
együttműködés 
MÓRAHALOM. 82 önkormányzat 
részvételével alakul meg ma 10 
órakor Mórahalmon a „Banat -
Triplex Confinium" Korlátolt 
Felelősségű Európai Területi 
Együttműködési Csoportosu-
lás. A szervezetet magyarorszá-
gi (Bács-Kiskun és Csongrád 
megyei), romániai (Temes me-
gyei) és szerbiai (vajdasági) te-
lepülések, községek és társulá-

saik hozzák létre a határokon 
átnyúló együttműködési lehe-
tőségek kihasználására, az el-
múlt évtizedekben perifériára 
szorult határtérségek dinami-
zálására. Elsősorban az agrár 
innovációra, a megújuló ener-
giaforrások kiaknázására, az 
infrastruktúra, valamint az ok-
tatás-képzés fejlesztésére kon-
centrálnak. 

24 gyermekből 10 beteg az egyik szegedi alapítványi magánóvo-
dában. Az intézmény vezetője ezért maga döntött úgy: a héten 
zárva lesz az óvoda. Az ÁNTSZ még vizsgálódik - a betegeknek 
influenzaszerű tünetei vannak. 

SZEGED 
R. TÓTH GÁBOR 

Zárva van a héten a szegedi 
Teddy's Club Angol-Magyar 
Óvoda. A bezárásról az intéz-
mény döntött, miután a 24 ide 
járó gyermekből 10 megbete-
gedett. 

- Azért határoztunk így, 
hogy védjük a még egészsége-
seket - tájékoztatott az alapít-
ványi magánóvoda vezetője, 
Kalocsai Krisztina. Maguk je-
lezték az ÁNTSZ-nek szándé-
kukat. A járványügyi hatóság 
a háziorvosokon keresztül 
mintát vesz, hogy megállapít-
sa, milyen betegségről van 
szó. - Influenzaszerű tünetek 
jelentkeztek a gyerekeknél és 
az óvoda néhány dolgozójá-
nál, van, aki köhög, van, aki-
nek a torka piros - mondta el 
Tombácz Zsuzsanna, a régiós 
ÁNTSZ járványügyi osztályve-
zetője. HINl-re gyanakszik, a 
szezonális influenzával még 
nem találkoztak.. 

Mint megírtuk, Szegeden 
eddig egyetlen oktatási intéz-
ményben kellett rendkívüli ta-
nítási szünetet elrendelni 

HINl-fertőzés miatt: a Vedres 
István Építőipari Szakközépis-
kolában, szeptember közepén. 
Itt 78 diák betegedett meg. 

- A hatóságnak jelenteni 
kell, ha egy osztályban, cso-
portban 30 százaléknál na-
gyobb a hiányzók aránya. Az 
intézmény maga is kezdemé-
nyezheti a szünetet, ehhez 
nem kell határozatot hoznunk 
- tudatta Tombácz Zsuzsanna. 

Az óvoda vezetője, Kalo-
csai Krisztina szerint nagy je-
lentősége van a védőoltás-
nak. - Sajnos ez ügyben any-
nyi tévinformáció jelent meg, 
hogy a járvány beálltával már 
csak kullogunk az események 
után. Jó lenne, ha előre gon-
dolkodnának a szülők és a 
pedagógusok. A skandináv 
országok beoltottsági aránya 
a legmagasabb Európában -
itt a legnagyobb a közösség 
és az egyének felelősségérze-
te is. Az óvodabezárással egy 
ilyen típusú magatartást és 
felelősségérzetet szeretnénk 
képviselni - fogalmazott. 
Tegnap már úgy tájékoztat-
ták: egyik beteg gyermekük-
nek sincs láza. 

24-BŐL10 GYEREK MEGBETEGEDETT - AZ INTÉZMÉNYVEZETŐ ÚGY DÖNTÖTT, NEM NYITNAK KI 

Zárva a héten a Dalos utcai óvoda 
AZ ÉLET NEMCSAK A VOLVÓRÓL SZÚL AZ XC60 NEMGAK 
EGY GYÖNYÖRŰ AUTÓ. AMELY ELÁLLÍTJA LÉLEGZETÉT. 
HANEM OLYAN AUTÖ IS, AMELY VIGYÁZ RÁM. ÖSZTÖNÖSEN 
KÁVÉSZÜNETET JAVASOL AMIKOR MÁR FÁRADOK, ÉS 
VÉSZFÉKEZ. MIELŐTT BELEROHANNÉK VALAKIBE 
EZÉRT SZERETEM VEZETNI. 

sóján egyetlen várakozón lát-
tuk a zöldszínű papirkendőt. 

- Félek - ismerte el a vizs-
gálatra várakozók közül az 
egyik asszony. - Ki tudja, mi-
lyen vírusok keringnek ezen a 
szűk folyosón. Áporodott a le-
vegő. Elég ritkán nyithatnak 
ablakot - állapította meg. 

Látogatási tilalmat rendelt 
el az ÁNTSZ ezen a kórházi osz-
tályon is. Már a portás figyel-
meztet, de a csapóajtón is öles 
betűkkel olvasható a figyel-
meztetés. Kívülről csak eddig 
jöhetnek kedves betegükhöz a 
tiszta pizsamával a látogatók. 

- Belgyógyászati betegsé-
gek, cukorbaj, nehéz táplálha-
tóság, szellemi hanyatlás, ne-
gativisztikusság - jellemezte a 
doktornő azt a közel 80 éves 
férfit, aki rossz egészségi álla-
potban került osztályukra. -
Nem számítottunk a HlNl-fertő-
zésre: hirtelen felszökő magas 
láza, köhögése után vettük le a 
tesztet. Mikor pozitív lett, a be-
teget elkülönítettük. Halálában 
közrejátszhatott ugyan a H1N1 
vírus, de olyan végstádiumú 
beteg volt, aki e fertőzés nélkül 
is meghalt volna - közölte Piros 
doktornő a tegnapi rögtönzött 
sajtótájékoztatón arról a férfi-
ról, aki vasárnap hunyt el. Nem 
derült ki, hogy a több hete ke-
zelt beteg férfit néhány napos 
otthonlétekor vagy a kórház-
ban betegítette-e meg a H1N1. 
Az agresszív vírus az idős em-
ber tüdejét nem támadta meg. 
A szegedi II. belosztályon jelen-
leg nincs új influenzás, de an-
nál több a gyanús eset. 
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HOVÁNY AUTÓ PLANET KFT. 
6727 SZEGED, ALGYŐI ÚT 39. 
TEL.: 62/425 481 
VOLVO@SZEGED.DEALERNET.HU 
Vegyes fogyasztás: 4,9-13,31/100 km. C02-kibocsátás: 129-317 g/km 

Teddy klubja így próbálja útját állni a vírus terjedésének, FOTÓ: FRANK YVETTE 
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